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Annotatsiya. Ushbu maqolada xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalari raqobatbardoshligi va 

uni oshirish zarurligi bo‘yicha amalga oshirilgan tadqiqotlar hamda o‘ziga xos xususiyatlari, 

mavjud imkoniyatlari, asosiy ustuvor yo‘nalishlari yoritilgan. Shuningdek, mintaqada xizmat 

ko‘rsatish sohasi korxonalari raqobatbardoshligini oshirish yuzasidan taklif va tavsiyalar ishlab 

chiqilgan. 

Аннотация. В статье рассматриваются проведенные исследования 

конкурентоспособности предприятий сферы услуг и необходимость ее повышения, а 

также ее особенности, имеющиеся возможности и основные приоритетные направления. 

Также разработаны предложения и рекомендации по повышению конкурентоспособности 

предприятий сферы услуг региона.  

Abstract. This article discusses the research conducted on the competitiveness of service 

enterprises and the need to increase it, as well as its specific features, existing opportunities, and 

main priority areas. Also, proposals and recommendations have been developed to increase the 

competitiveness of service enterprises in the region. 
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Key words. Region, service, service, enterprise, service enterprises, competition, 

competitiveness. 

 

Kirish 

Bugungi kunda mamlakatimizda asosiy ustuvor masala sifatida iqtisodiy 

tarmoqlarni isloh qilishga asoslanadi. Bu borada sohaga oid iqtisodiy yondashuvlar ishlab 

chiqishni taqozo qiladi. Ushbu yondashuvlarni samarali amalga oshirish borasida 

mamlakatimizda tegishli me’yoriy-huquqiy hujjatlar qabul qilindi. Xususan, hududlar 

o‘ziga xos xususiyatlaridan kelib chiqib, alohida yondashuvlar asosida xizmatlar sohasini 

rivojlantirish, tadbirkorlik sub’ektlarini moliyaviy resurslar va infratuzilma bilan 

ta’minlash hamda ularga qulay soliq rejimini joriy etish maqsadida O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2022-yil 27-yanvardagi “Xizmatlar sohasini rivojlantirishga 

oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-104-son qarori qabul qilindi [1]. Ushbu 

qaror orqali xizmat ko‘rsatish sohasini keng taraqqiy qildirish va mamlakatimizdagi har 
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bir mintaqalarda xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalari raqobatbardoshligini oshirish 

ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. 

Adabiyotlar tahlili 

Xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalarini samarali rivojlantirish va ular 

raqobatbardoshligini oshirish yuzasidan turli tadqiqotlar olib borilgan. Chunki, 

iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishi sharoitida xizmat ko‘rsatish sohasini tashkiliy-

iqtisodiy jihatdan to‘g‘ri shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu boradagi 

tadqiqotlarga asosan, ushbu sohaning rivojlanishi tashkiliy jihatdan optimal va xizmatlar 

bozori kon’yunkturasiga nisbatan egiluvchan bo‘lsagina, xizmat ko‘rsatish sifati va 

samaradorligi shunchalik yuqori bo‘ladi. Shunday ekan, xizmat ko‘rsatish sohasida 

mehnat faoliyatini tashkil etishni to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish milliy iqtisodiyot miqyosida bir 

qator ijtimoiy va iqtisodiy muammolarni bartaraf etishga sabab bo‘ladi [2]. 

Boshqa tadqiqotlarda xizmat ko‘rsatish korxonalari faoliyatini tahlil qilish uning 

samaradorligini tahlil qilishga asoslanadi. Xususan, xizmat ko‘rsatish korxonalari 

samaradorligini tahlil qilishda uning unumdorlik bilan o‘zaro aloqadorligini baholash 

muhim o‘ringa ega bo‘lib, bunda unumdorlik umumiy samaradorlikni aniqlashda 

miqdoriy yondashuvni belgilovchi ko‘rsatkich hisoblanadi [3]. Ushbu korxonalar 

samaradorligini oshirish bevosita raqobat va uning tahlillarini amalga oshirishni taqozo 

etadi. Shunga muvofiq, tadqiqotlarda raqobat har qanday bozor iqtisodiyotining 

harakatlantiruvchi kuchi bo‘lib hisoblanadi. Zamonaviy sharoitda raqobat biznesni 

rivojlantirish uchun hal qiluvchi omil bo‘lib, raqobatbardoshlik esa biznesning umumiy 

farovonligining eng muhim shartidir [4]. Bu esa mamlakatdagi iqtisodiy shart-sharoit va 

o‘zgaruvchan bozor kon’yunkturasiga moslashuvchan moslashish uchun yetarli 

salohiyatga ega bo‘lgan xizmat ko‘rsatish korxonalari sohasini milliy iqtisodiyotni 

rivojlantirishga ta’sirini belgilaydi. 

Tadqiqotlarda xizmat ko‘rsatish korxonalarining faoliyat ko‘rsatish samaradorligi 

bevosita raqobatni kuchayishi sharoitida amal qilishi tadqiq qiladi. Jumladan, xizmatlar 

bozorida raqobatning kuchayishi, iste’molchilarning xohish-istaklari, hatti-harakatini 

o‘zgarishining yuqoriligi, barcha turdagi resurslardan foydalanish samaradorligini 

oshirish zarurati hamda xizmat ko‘rsatish sifatini standartlashtirish va sertifikatlashning 

zamonaviy talablari ko‘rsatilishi lozim bo‘lgan xizmatlar sifatini ta’minlashning 

konseptual mexanizmini shakllantirishga tizimli yondashuvni talab qiladi [5]. Shu bois, 

kuchli raqobat sharoitida xizmat ko‘rsatish korxonasining bozorda samarali ishlashi, 

ba’zan esa uning omon qolishi ko‘p jihatdan ishlab chiqarilayotgan mahsulot yoki 

xizmatlar hamda korxona raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha ko‘rilayotgan chora-

tadbirlarga bog‘liq bo‘ladi. Bu esa korxona tomonidan sotilayotgan mahsulotlar 

zamonaviy bozor shart-sharoitlari va hozirgi iste’molchilar talablariga mos keladigan 

hollarda amalga oshiriladi. Shuningdek, ushbu korxonalar rentabellik darajasini oshirish 

uchun ishlab chiqarilayotgan mahsulot sifatini pasaytirmagan holda faqat tannarxini 

pasaytirishga erishishlari kerak. 

Tadqiqotlarga ko‘ra, raqobatbardoshlik raqobatni amalga oshirishga imkon berishi 

bayon etiladi. Ya’ni, raqobatbardoshlik tashkilotning asosiy mulki sifatida ushbu 

tushunchasiz bozor iqtisodiyoti sharoitida mavjud bo‘lishi va samarali faoliyat yuritishi 

mumkin emas [6]. Unga asosan, ushbu raqobatbardoshlik bevosita samaradorlikni 
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oshirishga imkon berishi asoslanadi. Yana bir tadqiqotlarga asosan, raqobatbardoshlik 

barqaror yuqori rentabellikni ta’minlash va xarajatlarni kamaytirish natijasida yuzaga 

keladigan muhim strategik vazifani avtomatik ravishda hal qiladigan vosita bo‘lib, xizmat 

ko‘rsatish sohasi korxonasi samaradorligini oshirishga imkon beradi [7]. Bu esa xizmat 

ko‘rsatish sohasi korxonalarining yuqori darajadagi raqobatbardoshligini ta’minlash 

lozimligini belgilaydi. 

Olib borilgan tadqiqotlarga asosan, uni shakli sifatida asosan sanoat korxonalari 

raqobatbardoshligi atrof-muhitni hisobga olish va raqamlashtirishni amalga oshirishga 

qaratiladi. Ya’ni, ta’minot zanjirini raqamlashtirish va logistika samaradorligi sanoat 

korxonalari raqobatbardoshligiga ta’sir qilsa-da va atrof-muhitni tartibga solish zarurligi 

aniqlagan bo‘lsa-da, cheklovlar mavjud bo‘ladi. Bu esa ta’minot zanjirini raqamlashtirish 

va logistika samaradorligi o‘rtasidagi dinamik munosabatlar va uzoq muddatli ta’sirlarga 

ega hamda Xitoyda sanoat sohasida ro‘yxatga olingan korxonalar bilan cheklangan 

hisoblanadi [8]. Buning uchun vaqt oralig‘ini kengaytirishi, mavjud omillarning interaktiv 

mexanizmlari va uzoq muddatli ta’sirini tahlil qilish talab etiladi. 

Yana bir tadqiqotlar ro‘yxatga olingan korxonalarning 2011 yildan 2022 yilgacha 

bo‘lgan yillik hisobotlariga asoslanib, ta’minot zanjirining barqarorligi, logistika 

samaradorligi va korxona raqobatbardoshligi o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganadi [9]. Bu 

borada olib borilgan tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, ta’minot zanjiri barqarorligi korxona 

raqobatbardoshligini oshirishi mumkin. Logistika samaradorligi va korxona 

raqobatbardoshligi o‘rtasida ijobiy bog‘liqlik mavjud bo‘ladi. Hamda, raqamli 

transformatsiya ta’minot zanjiri barqarorligi va korxona raqobatbardoshligi o‘rtasida 

vositachi rol o‘ynaydi. Ta’minot zanjiri chidamliligining ishlab chiqarish va noishlab 

chiqarish korxonalari raqobatbardoshligiga ta’siriga asoslanadi. 

Boshqa tadqiqotlarda xizmat ko‘rsatish korxonalarining tadbirkorlik tuzilmalari 

shaklida faoliyat ko‘rsatishi va uning raqobatbardoshligini amalga oshirish mexanizmlari 

tadqiq qilingan. Xususan, tadbirkorlik tuzilmalari raqobatbardoshligi turli xo‘jalik 

yurituvchi sub’ektlar sharoitida bozorda tovarlar, ishlar va xizmatlarga bo‘lgan talabni 

nazorat qilishning asosiy bozor mexanizmi sifatida qaraladi. Bu boradagi tadqiqot 

strategik yondashuvlardan foydalangan holda korporativ tuzilmalarning 

raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha takliflarni shakllantirishdan iborat bo‘ladi [10]. Bu 

esa faol korxona tuzilmalarining raqobatbardosh ustunliklari va raqobatbardosh 

salohiyatini baholashdagi unsurlar va raqobatbardoshlik ko‘rsatkichlarini hisobga olish 

masalalarini hal qilish uslubini yaratishga imkon berdi. Natijada, ushbu yo‘nalishlar 

tadbirkorlikni rivojlantirishning maqsadli dasturini yaratishda asos bo‘ladi. 

Boshqa bir tadqiqotlarga ko‘ra, xizmat ko‘rsatish korxonalarining 

raqobatbardoshliligi bevosita ularda ishlovchi xodimlar malakasiga bog‘liq bo‘ladi. Ya’ni, 

yuqori texnik doiradagi raqobatbardosh xizmat ko‘rsatish uchun xodimlarning malakasi 

xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish talablariga mos kelishi zarur [11]. Bu orqali xizmat 

ko‘rsatish standartlariga iste’mol talablari doimo oshib boradi. Natijada, xizmatlarning 

yuqori sifatiga erishishi iqtisodiyotni diversifikatsiyalash jarayonida xizmat ko‘rsatish 

korxonalarining asosiy vazifasi bo‘lib hisoblanishi kerak.  

Tadqiqot metodologiyasi 
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Maqolada turli tahlil usullari, jumladan taqqoslash, tahlil va sintez, induktsiya va 

deduktsiya, guruhlash kabi usullar keng qo'llanildi 

Tahlil va natijalar 

Xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalarining raqobatbardoshligi ustuvor masala sifatida 

korxonalarning raqobatbardoshligini boshqarishning samarali mexanizmini ishlab chiqish 

bilan bevosita bog‘liq bo‘ladi. Shunga asosan, mintaqada xizmat ko‘rsatish sohasi 

korxonalari raqobatbardoshligini oshirish uchun quyidagi yo‘nalishlarda kompleks chora-

tadbirlar amalga oshirilishi zarur, deb hisoblaymiz (1-jadval): 

1-jadval 

Mintaqada xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalari raqobatbardoshligini oshirish 

yo‘llari 

№ Asosiy 

yo‘nalishlari 

Tarkibi  Tarkibiga mos bo‘lgan vazifalari 

1 Xizmat 

ko‘rsatish 

sifatini 

oshirish 

 

xodimlar 

malakasini 

oshirish 

 

- muntаzаm rаvishdа xodimlаr uchun o‘quv 

kurslаri, treninglаr vа mаhorаt dаrslаrini 

tаshkil etish. 

- xodimlаrni аttestаtsiyadаn o‘tkаzib, ulаrni 

bilim vа ko‘nikmаlаrini bаholаb borish. 

- eng yaxshi xodimlаrni rаg‘bаtlаntirish vа 

ulаrning tаjribаsini ommаlаshtirish 

zаmonаviy 

texnologiyalаrni 

joriy etish 

- xizmаt ko‘rsаtish jаrаyonlаrini 

аvtomаtlаshtirish uchun dаsturiy tа’minotdаn 

foydаlаnish. 

- onlаyn xizmаtlаr vа mobil ilovаlаrni 

rivojlаntirish. 

- kiberxаvfsizlikni tа’minlаsh 

mijozlаr bilаn 

аloqаlаrni 

yaxshilаsh 

- mijozlаr uchun qulаy vа tezkor аloqа 

kаnаllаrini yarаtish. 

- mijozlаr fikr-mulohаzаlаrini muntаzаm 

rаvishdа o‘rgаnish vа ulаrgа jаvob berish. 

- mijozlаrgа sodiqlik dаsturlаrini ishlаb chiqish 

xizmаt 

ko‘rsаtish 

stаndаrtlаrini 

joriy etish 

- xizmаt ko‘rsаtishning аniq stаndаrtlаrini 

ishlаb chiqish vа ulаrgа rioya qilish. 

- xizmаt ko‘rsаtish sifаtini muntаzаm rаvishdа 

nаzorаt qilish vа bаholаsh 

2 Mаrketing 

vа reklаmа 

mintаqа 

xususiyatlаrini 

hisobgа olgаn 

holdа mаrketing 

strаtegiyasini 

ishlаb chiqish 

- mintаqаdаgi demogrаfik vаziyat, mаdаniy 

xususiyatlаr vа iste’molchilаr аfzаlliklаrini 

o‘rgаnish. 

- mаrketing tаdbirlаrini shu mа’lumotlаrgа 

аsoslаngаn holdа rejаlаshtirish 

onlаyn 

mаrketingni 

- kompаniya veb-sаytini optimаllаshtirish vа 

qidiruv tizimlаridа юqori o‘rinlаrni egаllаshgа 
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rivojlаntirish erishish. 

- ijtimoiy tаrmoqlаrdа fаol bo‘lish vа reklаmа 

tаdbirlаrini o‘tkаzish. 

- elektron pochtа mаrketingini yo‘lgа qo‘yish 

oflаyn 

mаrketingni 

qo‘llаsh 

- mаhаlliy gаzetа vа jurnаllаrdа reklаmа 

berish. 

- ko‘rgаzmаlаr vа yarmаrkаlаrdа ishtirok etish. 

- mаhаlliy rаdio vа televideniedа reklаmа 

roliklаrini efirgа uzаtish 

jаmoаtchilik 

bilаn аloqаlаrni 

o‘rnаtish 

- mаhаlliy ommаviy аxborot vositаlаri bilаn 

hаmkorlik qilish. 

- jаmiyat uchun foydаli loyihаlаrdа ishtirok 

etish. 

- korxonа obro‘sini oshirishgа qаrаtilgаn 

tаdbirlаrni tаshkil etish 

3 Nаrx 

siyosаti 

 

rаqobаtbаrdosh 

nаrxlаrni tаklif 

etish 

- rаqobаtchilаr nаrxlаrini muntаzаm rаvishdа 

o‘rgаnish. 

- xizmаtlаr sifаtini hisobgа olib, optimаl 

nаrxlаr belgilаsh. 

- аktsiya vа chegirmаlаr tаklif etish 

nаrxlаsh 

strаtegiyalаrini 

diversifikаtsiya 

qilish 

- turli mijozlаr segmentlаri uchun nаrx 

strаtegiyalаrini qo‘llаsh. 

- pаket xizmаtlаrni tаklif etish. 

- loyihаgа аsoslаngаn nаrxlаshni qo‘llаsh 

nаrx 

belgilаshdаgi 

xаrаjаtlаrni 

hisobgа olish 

- xizmаt ko‘rsаtish xаrаjаtlаrini hisoblаsh. 

- xаrаjаtlаrni kаmаytirish uchun chorа-

tаdbirlаr ko‘rish. 

- foydа mаrjаsini optimаllаshtirish 

4 Innovаtsiyal

аr vа yangi 

xizmаtlаr 

doimiy rаvishdа 

yangi xizmаtlаr 

vа 

mаhsulotlаrni 

ishlаb chiqish 

- mijozlаr ehtiyojlаrini o‘rgаnish vа ulаrni 

qondirishgа qаrаtilgаn xizmаtlаr yarаtish. 

- rаqobаtchilаr tаkliflаrini tаhlil qilish vа 

ulаrdаn o‘zib ketishgа hаrаkаt qilish. 

- yangi texnologiyalаrni joriy etish orqаli 

xizmаtlаrni yaxshilаsh 

mаvjud 

xizmаtlаrni 

tаkomillаsh-

tirish 

- xizmаt ko‘rsаtish jаrаyonlаrini 

optimаllаshtirish. 

- mijozlаrgа ko‘proq qulаylik yarаtishgа 

qаrаtilgаn o‘zgаrishlаr qilish. 

- xizmаtlаr sifаtini oshirish 

5 Dаvlаt 

tomonidаn 

qo‘llаb-

quvvаtlаsh 

innovаtsion 

g‘oyalаrni 

rаg‘bаtlаntirish 

- xodimlаr o‘rtаsidа innovаtsion g‘oyalаr 

tаnlovlаrini o‘tkаzish. 

- eng yaxshi g‘oyalаrni аmаldа qo‘llаsh. 

- innovаtsiyalаrni joriy etish uchun 
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 investitsiyalаr kiritish 

xizmаt 

ko‘rsаtish 

sohаsini 

rivojlаntirishgа 

qаrаtilgаn 

dаvlаt 

dаsturlаrini 

ishlаb chiqish 

- korxonаlаrgа moliyaviy yordаm ko‘rsаtish. 

- xodimlаr mаlаkаsini oshirish uchun o‘quv 

mаrkаzlаrini tаshkil etish. 

- infrаstrukturаni yaxshilаsh 

tаdbirkorlikni 

qo‘llаb-

quvvаtlаsh 

uchun qulаy 

shаrt-shаroitlаr 

yarаtish 

- ruxsаt berish tаrtib-tаomillаrini 

soddаlаshtirish. 

- soliq юkini kаmаytirish. 

- bojxonа to‘lovlаrini optimаllаshtirish 

xizmаt 

ko‘rsаtish 

sohаsidа 

rаqobаtni 

rivojlаntirish 

- monopoliyagа qаrshi kurаshish. 

- yangi korxonаlаrning kirib kelishigа 

to‘sqinlik qiluvchi omillаrni bаrtаrаf etish. 

- tender vа tаnlovlаr o‘tkаzishdа shаffoflikni 

tа’minlаsh 

Shular bilan birgalikda, mintaqada xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalari 

raqobatbardoshligini oshirish uchun innovatsiyalardan izchil foydalangan holda ishlab 

chiqarilgan mahsulotlarning yangi va ilg‘or shakllarini yaratish, davlat va xalqaro 

standartlarga javob beradigan sifatli mahsulot yaratish, xizmatga eng yuqori talab bo‘lgan 

bozor segmentlarida tovarlarni erkin sotish, yuqori sifatli xom ashyolardan unumli 

foydalanish, xodimlarning moddiy manfaatdorligini oshirish va mehnat sharoitlarini 

yaxshilash, mijozlar ehtiyojlarini aniqlash uchun bozor tadqiqotlarini o‘tkazib, 

raqobatchilarni doimiy tahlil qilish va ularning kuchli va zaif tomonlarini aniqlash, ilmiy-

tadqiqot tashkilotlari bilan izchil aloqalar o‘rnatib, mahsulot sifatini oshirishga qaratilgan 

ilmiy tadqiqotlarga yetarli sarmoya kiritish, samarali targ‘ibot tadbirlaridan keng 

foydalanish hamda savdo belgisiga ega bo‘lgan xususiy brendli mahsulotlardan 

foydalanish kabi choralarni qo‘llash lozim bo‘ladi.   

Xulosa 

Xizmat ko‘rsatish sohasining raqobatbardoshligini oshirish murakkab va ko‘p qirrali 

jarayon sifatida bir nechta asosiy yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu yo‘nalishlarga 

alohida e’tibor qaratish orqali xizmat ko‘rsatish sohasining umumiy raqobatbardoshligini 

sezilarli darajada oshirish mumkin. Ushbu yo‘nalishlar bo‘yicha amalga oshiriladigan 

chora-tadbirlar xizmat ko‘rsatish sohasining raqobatbardoshligini oshirish orqali 

iqtisodiyotdagi rolini mustahkamlashga imkon beradi. Natijada, iqtisodiyot tarmoqlarida 

cheksiz raqobat sharoitida yuqori samaradorlik bilan ishlash darajasi oshadi. Shunday 

ekan, korxona raqobatbardoshligi uning salohiyati, imkoniyatlari va bozor 

munosabatlariga moslashib boradi. Mazkur sharoitda korxonalar raqobatbardoshligini 

oshirish ko‘p jihatdan mahsulot sifatini yaxshilash, xizmatlar va tovarlar narxini 
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pasaytirish, innovatsiyalar va yangi texnologiyalarni joriy etish hamda yangi 

imkoniyatlarni izlashga asoslanadi. 

Ushbu xulosalardan kalib chiqib, mintaqada xizmat ko‘rsatish sohasi 

korxonalarining raqobatbardoshligini oshirish uchun quyidagi eng zarur bo‘lgan chora-

tadbirlarni ham amalga oshirish mumkin: 

- mahsulot va xizmatlar sifatini oshirish. Buning uchun mintaqada mahsulot ishlab 

chiqarish va xizmatlar ko‘rsatishda texnik, sanitariya va ekologik me’yorlarga rioya qilish 

bo‘yicha tizimli ishlarni olib borish talab etiladi. 

- yangi texnologiyalardan foydalanish. Bu esa mahsulotni qayta ishlash va ishlab 

chiqarishda yangi jarayon va texnologiyalardan foydalanish, tannarxni kamaytirish, 

bozorni egallash va uning ulushini oshirish imkonini beradi. 

- bozorda yangi imkoniyatlarni ishlab chiqish. Bozor imkoniyatlaridan foydalana 

olish, yangi texnologiyalarni ishlab chiqish, raqobat muhitidagi o‘zgarishlarga tez javob 

berish va talab o‘zgarishiga moslashishni talab qiladi. 

- mintaqaviy klasterlar samaradorligini oshirish. Klasterlar doirasidagi davlat 

institutlari va firmalarning muvaffaqiyatli o‘zaro hamkorligi mintaqalarga iqtisodiyot 

tarmoqlarida raqobatbardosh muvaffaqiyatlarga erishishga imkon beradi. 

- xorijiy investitsiyalarni keng jalb qilish. Yuqori sifatli ishchi kuchi va boy 

resurslarga ega hududlar tashqi investitsiyalarni jalb qilishga imkon berib, kapital, 

texnologiya, boshqaruv va yangi bilim olib keladi. 

Mazkur yo‘nalishlarda kompleks chora-tadbirlar amalga oshirish orqali mintaqada 

xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalari raqobatbardoshligini sezilarli darajada oshirish 

mumkin. Biroq, bu holatda korxonalar o‘zining o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan 

holda individual strategiyani ishlab chiqishi talab etiladi.  
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